P R O T O K Ó Ł  Nr  10/08

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie odbytego         w dniu 23 kwietnia  2008 r. w  sali  nr 13 

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1


Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu Komisji.

Nieobecna usprawiedliwiona Hanna Pieprzyk. 

Komisja Rewizyjna obradowała w składzie 6 osobowym, ze spóźnieniem na salę obrad przybył radny Zygmunt Ciołek.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Andrzej Mieloszyński 
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie.

2. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,

3. Magdalena Sobolewska – Skarbnik Gminy.
Kopie zawiadomień o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu Komisji.

Posiedzenie Komisji prowadził Pan Maciej Janiszewski Przewodniczącego Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 14:00 witając gości          i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji, po czym przedstawił porządek obrad Komisji:

1. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie sprawozdania  Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2007 rok oraz w sprawie opinii Komisji Rewizyjnej.

2. Ustalenie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu maju br. dot. wpływów oraz wydatków w wybranej instytucji kultury.

3. Sprawy bieżące Komisji.

Komisja Rewizyjna w głosowaniu 5 głosami „za” przyjęła przedstawiony porządek obrad.
Ad. 1. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie sprawozdania  Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2007 rok oraz w sprawie opinii Komisji Rewizyjnej.
Na salę obrad przybył radny Zygmunt Ciołek.


Pan Maciej Janiszewski – Przewodniczący Komisji odczytał treść Uchwały Nr SO-10/5/A/2008/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09.04.08 r. w sprawie wyrażenia opinii      o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Śremu z wykonania budżetu gminy za 2007 r. /Treść uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu./.


Pani Magdalena Sobolewska – Skarbnik Gminy odczytała treść Uchwały Nr SO-10/11/S/Ln/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09.04.08 r. w sprawie wyrażenia opinii              o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Śrem za 2007 r. /Ksero uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu./.

Dyskusja - brak.

Komisja Rewizyjna przedstawione informacje przyjęła jednogłośnie - 6 głosami „za”.
Ad. 2. Ustalenie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli           w m-cu maju br. dot. wpływów oraz wydatków w wybranej instytucji kultury.


Pan Maciej Janiszewski – Przewodniczący Komisji poinformował, że kontrola dotyczyć będzie wybranej instytucji kultury czyli  Muzeum Śremskie, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Śremie, Śremski Ośrodek Kultury w Śremie. Zaproponował, aby przedmiotem kontroli objąć Muzeum Śremskie.
Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków przedstawioną propozycję przyjęła w głosowaniu 3 głosami „za”, „przeciw” - 1, „wstrzym.” - 2.
Następnie ustalono, że kontrolę przeprowadzi zespół w składzie:

1. Maciej Janiszewski  - Przewodniczący,
2. Roman Hojak - członek,
3. Marcin Mróz - członek.


Ww. osoby wyraziły zgodę na pracę w Zespole Kontrolnym.

Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie - 6 głosami „za” skład zespołu kontrolnego.

Pan Andrzej Mieloszyński – Wiceprzewodniczący Rady poprosił, aby kontrole odbywały się do 10 dnia każdego miesiąca.

Przewodniczący Komisji – Maciej Janiszewski poinformował, że kontrola odbędzie się między 5-10 maja br., a dokładny termin kontroli ustali Przewodniczący zespołu kontrolnego w porozumieniu z pozostałymi członkami zespołu, o czym powiadomi Zespół Obsługi Rady, który przygotuje stosowne upoważnienie oraz zawiadomi zainteresowanych.
Ad. 3. Sprawy bieżące Komisji.


Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że                     w sprawozdaniu i prezentacji, która będzie przedstawiona jutro na sesji zapisano, że różnica między dochodami a wydatkami jest to tzw. nadwyżka, są to koszty rozliczeniowe czyli wpływy za 2007 r. rozliczane w 2008 r,  propozycja będzie taka, aby kwota nadwyżki w wys. ok.  3 mln zł weszła na dochód budżetu 2008 r. 

Pan Andrzej Mieloszyński – Wiceprzewodniczący Rady zapytał się czy nadwyżka wolnych środków będzie wprowadzona w ruch w tym roku?


Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że cała kwota nadwyżki będzie wprowadzona na zmniejszenie – ograniczenie deficytu budżetowego. Nie będzie nowych zadań. Zaproponowana zostanie na sesji zmiana budżetu, by 60 tyś zł nadwyżki zaoszczędzonej w Dalewie przeznaczyć na prace na rynku.

Pan Roman Hojak – radny zapytał się czy będzie na rynku zamontowana fontanna?


Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że w tym roku nie będzie, miejsce na fontannę jest przygotowane i jeżeli w przyszłym roku będą środki na to zadanie to wtedy zostanie zamontowana. Obecnie została ułożona kanalizacja deszczowa, przyłącza wodne, dwie zasuwy wodne. Na rynku zostanie zamontowany w tym roku zdrój wodny                           z możliwością dopływu wody pitnej, będzie 10-12 ławek wraz z odpowiednio dostosowanymi koszami, zieleń będzie posadzona ok. 15 maja br., parking przed Urzędem został powiększony i pomieści 2 razy więcej samochodów,  przy aptece będą drzewa w okuciach stalowych.

Radny Zbigniew Świetlik poinformował, że na jego ręce został złożony wniosek przez p. Edwarda Czecha zam. ul. 1 Maja 3/25 w Śremie, w imieniu użytkowników garaży, które znajdują się przy ul. G. Roweckiego w Śremie        w sprawie utwardzenia powierzchni przy garażach i wykonania odprowadzenia deszczówki do studzienek – w załączeniu przekazał treść ww. wniosku. /Treść pisma  stanowi załącznik nr 5 do protokołu./.

Następnie zapytał czy w tym roku jest przewidziane utwardzenie drogi przy tzw. Milionówkach?


Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że stosowne pismo mieszkańców wpłynęło w ramach bieżącego utrzymania.


Pan Marcin Mróz – radny zapytał się czy cos wiadomo odnośnie ul. Poznańskiej?

Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że gmina wykonuje na swoich nieruchomościach inwestycje, będzie wykonane ocieplenie Kina Słonko oraz I i II piętra. Ulica Poznańska jest zapisana                 w planach WPI Starostwa Powiatowego na rok 2009.

Radny Zbigniew Świetlik zwrócił uwagę, że między Relax-em                      a blokiem przy ul. Roweckiego 4 został zrobiony parking, ale przy bloku na ul. Roweckiego 4 nadal parkują samochody. Problem ten  miał być rozwiązany przez postawienie znaku zakazu zatrzymywania się ale do tej pory znaku nie ma.

Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu poinformował, że sprawa ta zostanie sprawdzona. Ma zostać zrobiony parking przy PEC dla samochodów, które przeznaczone są na sprzedaż.


Pan Andrzej Mieloszyński – Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, by krawężniki robić betonowe, drogę z kostki granitowej, gdyż na ul. Dąbrowskiego rusza się nowo położona kostka pozbrukowa. 


 Pan Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu przyjął powyższą uwagę.
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Maciej Janiszewski podziękował wszystkim radnym oraz gościom biorącym udział w posiedzeniu komisji. Obrady zamknął o godz. 15:00
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Dominika Zandecka-Kaczmarek

     Przewodniczący Komisji  

podinspektor PAO.OR














Maciej Janiszewski

